Rosata nouella Nicolai Alexandrini.

Rec. Rosarū, glycyrrhizæ, zacchari, Ana uncias tres. giberis, nucis mosch, zedoariæ, sty racis, cardamomi ueri, apij, ana unciam unam.
Cinnamomi uncias sex; Mellis despumati quantum sufficit.
Garyophyllorū, nardi, galangæ, zin

Rosata nouella.

CRONENBURGIUS.

Myrepsus Antidoto 204. eandem compositionem narrat. Itaq; palam est ex hac descriptione Præpositum non esse huius genuinum parentem, & in omnibus simplicium ponderibus efferendis hallucitum fuisse: Quapropter nos parentem quam uerum manifestare maluimus. Si in puluere asseruare quis uoluerit, Zaccharum omitatur, donec in formam solidam uertere uelit: Nec uideo quid diutius nos hic remorari debeat, si que dicta sunt sepius, meminimus.

Tria Santali Nicolai Alexandrini.

Rec. Santali albi, rubri, citrini, Rosarum, zacchari, ana solidos duos, id est, drachmas tres. Amyli, gummi Arabici, tracachanti, Seminum melonum, citrulli, cucumeris, cucurbitæ, Ana solidum unum, id est, drachmam unam & semissem.
Rheubarbari, spodij, succi glycyrrhizæ, Seminis portulacæ, ana solidum unum & medium, id est, drachmas duas, scriptul. semis, grana quinq; Camphoræ scriptulum unum, & semissem.

Tria santali.

Alij quadruplum pondus rosarum adijciunt, in maiori estu stomachi corrigendo.

CRONENBURGIUS.

Quod Præpositi titulo legitur, ex Alexandrino transcriptum est. Myrepsus Antidoto 213. Violarum unciam mediam adscribit. Haud dissimile multum est inter pastillos numero 63. repositum. Iam interpretaturus quedam simplicia primo se nobis tria santalorum genera offerunt, de quibus certum est nihil scripsisse antiquiores Græcos. Sed interim uix placet opinio asserentium, Arabum esse inuentum, quandoquidem Aëtius, Actuarius, & hic noster Nicolaus, Græci omnes, frequenter eorum meminere, nisi hos ab illis mutuassee dicere uelimus. Quicquid autem sit, nolim magnopere de ea re contendere, aut diuinam instituerem litem, cum nihil talis conferat inuentio, nisi etiam inuentis rebus appositum utamur. Hodie ostenduntur in publicis Officinis tria ligna, que santali nomen habent, album quoddam, rubrum, & luteum, quod recentius flauum, ac citrinum dicunt ceteris odoratius, Imò solum inter alia odoratum, ac proinde etiam præstantius, & per scriptum id poni debet. In India densissimis syluis nascuntur, ut per Lusitanorum nauigationes edocti sumus. Et hic obiter indicandum, de illorum facultate Manardum ac Brasauolum ex diametro dissentire: ille calfacere, quotidiane experientie innitens, hic refrigerare autorum Arabum testimonijs putat, quod, quomodo probari possit, nescio, si redolentiam luteorum in primis santalorum expendimus. Iacobus Syluius uulgaria santala ex cedro esse potius, quam uera asserit, atq; hæc nostratia calfacere, genuina autem tercio ordine frigida, secundo sicca affirmat. Nos nihil definire possumus, quando Cedrum nunquam uiderimus. Atq; ista de Santalis dicta breuiter sufficiant.